




Wydruk stanowi dowód tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w formie dokumentu elektronicznego, zgodnie z art. 
393k.p.a. Został on wytworzony za pomocą systemu teleinformatycznego i podpisany kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.

Piaseczno, dnia 12 listopada 2025 r.

                          Pan Grzegorz Gonsowski
Radny Powiatu Piaseczyńskiego

W odpowiedzi na pytania skierowane w ramach złożonej w dniu 30 października br. 
Interpelacji dotyczącej kwestii związanych z uchwalonym przez Radę Gminy Lesznowola 
Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego dla części obrębu KPGO Mysiadło 
(Uchwała Nr 990/LXXV/2024 z dnia 21 marca 2024 r.) informuję, jak następuje.

Ad 1,2.  
Starostwo w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego dotyczącego wydania 
pozwolenia na budowę na obszarze objętym ww. MPZP wystąpiło w dniu 3 grudnia 2024 r. do 
Gminy Lesznowola z wnioskiem o potwierdzenie pozostawiania w obrocie prawnym Uchwały 
Nr 990/LXXV/2024 z dnia 21 marca 2024 r. W dniu 6 grudnia 2024 r. do tut. Organu wpłynęła 
odpowiedź gminy. Kopia korespondencji w załączeniu.
Ad 3.
Podstawą wystąpienia do Gminy Lesznowola, o którym mowa powyżej, było powzięcie przez 
tut. Organ informacji (z publikacji w mediach) o zaskarżeniu ww. uchwały przez Wojewodę 
Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.
Ad 4.
Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego uwzględniającego obowiązujący 
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w tym oświadczenie Gminy Lesznowola w 
dniu 26 września 2025 r. została wydana Decyzja Nr 1569/2025 dla Spółdzielni Mieszkaniowej 
Wola ul. Powstańców Śląskich 104 lok. 227, 01-466 Warszawa  zatwierdzająca  projekt 
zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany oraz udzielająca pozwolenia na 
budowę zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych. Kopia decyzji w załączeniu .
Ad  5. 
Decyzje pozwolenia na budowę mają charakter związany, a nie uznaniowy.
Uwzględniając powyższe, brak jest podstaw do dokonywania analiz ryzyka prawnego względnie 
finansowego.
Ad 6.
Wydawanie pozwoleń na użytkowanie należy do kompetencji Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego.
Wyrokowanie co do skutku dla wydanego pozwolenia na budowę na podstawie uchylonego następnie 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego należy do sądów powszechnych, jak również 
ew. ocena i rozstrzygnięcia dotyczące odpowiedzialności, bądź odszkodowania. 

Ewa Lubianiec
        Starosta Piaseczyński

                                                                                                                     /podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Pan Krzysztof Kasprzycki
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